
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  27/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    450    DEL     25/06/2013 

MANIFESTAZIONE 2013 - ESIBIZIONI CORI - PREVENTIVO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   497  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

   CONSIDERATO  che  nell'ambito  della  programmazione  delle  manifestazioni 
promozionali d'intrattenimento turistico per l'estate 2013, sono stati presi in considerazione 
i progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli ospiti ed in particolare alle famiglie 
presentati  da  varie  associazioni,  progetti  finalizzati  all'intrattenimento  dell'ospite   anche 
attraverso un viaggio nelle tradizioni;

     CONSIDERATO che all'interno della predetta programmazione sono stati ritenute 
interessanti e dunque meritevoli di essere realizzate le seguenti iniziative canore ritenute 
importanti  per la buona riuscita del programma di intrattenimento turistico:
                      
– nr. 2  esibizioni Gruppo “La Canta”;
– nr. 2  esibizioni “La Bottega delle Voci”;
– nr. 2 esibizioni del “Coro Lirico della Regina”;
– nr. 2 esibizioni “Swinger Big Band”;

CONSIDERATO che le Associazioni sopra citate,  con sede a Cattolica e senza 
finalità di lucro,  promuovono e favoriscono, oltre che la conoscenza della cultura musicale,  
le  attività  culturali  e  ricreative  di  diversa  natura  della  nostra  terra,  non solo sul  nostro 
territorio ma esportando il loro patrimonio conoscitivo anche all'estero;

       RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90  del  12/06/2013 ad 
oggetto:  “Erogazione contributi nell'ambito della realizzazione del programma di promozione turistica  
della stagione estiva 2013”, con la quale ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991 in applicazione dell'art. 12 legge n. 241 del  
07.08.1990,  l'Amministrazione  ha  approvato  l'erogazione  di  contributi  a  favore  delle 
associazioni  culturali  senza  scopo  di  lucro  che  rappresentano  i  cori  cittadini  di  cui  al 
seguente prospetto:

BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO
Associazione Culturale “Cubia “ - 
Gruppo “La Canta”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale-Musicale - “La 
Bottega delle voci”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale - “Coro Lirico 
della Regina”

Contributo 2 esibizioni musicali € 3.000,00

Associazione Musicale L'Accademia - Contributo 2 esibizioni musicali € 5.600,00

Pratica  497  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  25/06/2013 pag. 2 di 5



“Swinger BIG BAND Orchestra”
Totale € 11.800,00
        

        VISTA la comunicazione assunta al protocollo al n. 5933 del 19.02.2013, con la quale 
la   Società  SGR  Servizi  Spa  di  Rimini  ha  comunicato  il  riconoscimento  di  una 
sponsorizzazione di euro 5.000,00 + Iva, ovvero euro 6.050,00;

       VISTO il preventivo di spesa per la realizzazione delle esibizioni di cui sopra, redatto  
dal competente ufficio Politiche di Sviluppo Turistico: 

BENEFICIARIO DESCRIZIONE IMPORTO
Associazione Culturale “Cubia “ - 
Gruppo “La Canta”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale-Musicale - “La 
Bottega delle voci”

Contributo 2 esibizioni musicali € 1.600,00

Associazione Culturale - “Coro Lirico 
della Regina”

Contributo 2 esibizioni musicali € 3.000,00

Associazione Musicale L'Accademia - 
“Swinger BIG BAND Orchestra”

Contributo 2 esibizioni musicali € 5.600,00

Economo SIAE € 1.500,00
Coop. Sociale Nel Blu – Cattolica Servizi  di  logistica,  noleggio 

sedie, montaggio pedana,
€ 2.545,00

Totale € 15.845,00

          VISTI

–  D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 

servizi;
– la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
– il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

art. 8 c. 1 lettera v), 13 c. 4 lettera e), approvato con D.C.C. N. 22 del 
15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

                   -     il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni in premessa esposte che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa di seguito riportato:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO SIOPE IMPORTO/€

Pratica  497  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  25/06/2013 pag. 3 di 5



Associazione 
Culturale “Cubia “ - 
Gruppo “La Canta”

Contributo due 
esibizioni musicali

3630000 1308 € 1.600,00

Associazione 
Culturale-Musicale - 
“La  Bottega  delle 
voci”

Contributo due 
esibizioni musicali

3630000 1308 € 1.600,00

Associazione 
Culturale  -  “Coro 
Lirico della Regina”

Contributo due 
esibizioni musicali

3630000 1308 € 2.550,00

Associazione 
Culturale  -  “Coro 
Lirico della Regina”

Contributo due 
esibizioni musicali

3530002 1308 € 450,00

Associazione 
Musicale 
L'Accademia  - 
“Swinger  BIG 
BAND Orchestra”

Contributo due 
esibizioni musicali

3530002 1308 € 5.600,00

Economo SIAE 3670001 1716 € 1.500,00
Coop. Sociale Nel 
Blu – Cattolica

Servizi di logistica, 
noleggio sedie, 
montaggio pedana,

3630000 1308 € 2.545,00

Totale € 15.845,00
2) di accertare l'importo di euro 6.050,00 sul capitolo di entrata 352000 codice Siope 

3121 corrente anno finanziario;

3) di liquidare le fatture conformemente alle normative vigenti;

4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4. in data 18.06.2013 è stato 
rilasciato il seguente codice CIG Z170A6D975 dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5) di individuare nella persona della P.O., Alvio Pritelli, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto agli uffici: Bilancio, Affari Generali, Politiche di 
Sviluppo Turistico;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  497  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  25/06/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 1035 2013 1.600,00

3630000 1036 2013 1.600,00

3630000 1037 2013 2.550,00

3530002 1038 2013 450,00

3530002 1039 2013 5.600,00

3670001 1040 2013 1.500,00

3630000 1041 2013 2.545,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

352000 340 2013 6.050,00

Cattolica,  25/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  497  Determinazione Dirigenziale  n.  450 del  25/06/2013 pag. 5 di 5


